
Meddelanden från Riksskatteverket 
Utg. av Skattenytt, Leksand, tel. 0247-10430 • Ansv. utgivare: Kammarrättsrådet Hans Bylin 

Serie I ang. direkt skatt 
Morsvarar Riksslcatteverkeu författningssamling (RSFS) och Riksskatteverkeh 
förhandsbesked mm (RSV/FB) serie D1 = Direkt ska1t - Taxerin~ N_I:' J_~ 19_~1 - ~rg _ 11 

INNEHALLS~ÖRTECKNING 1981 OCH SAKREGISTER 
1971-1981 
Innehållsförteckning 
1981:1 

1981 :2 

1981:3 

1981:4 

1981 :5 

1981:6 

1981:7 

1981:8 

Vissa beskattningsfrågor vid övergång från aktiebolag till 
annan företagsform. 
I. Vid beräkning av utskiftningsskatt har fastighets tax­

eringsvärde inte godtagits såsom fastighetens saluvär­
de. 

2. Aktiebolags fastighet som efter övergången till ende 
aktieägaren blir att anse såsom rörelsefastighet har 
förklarats få samma ingångsvärde som om aktieägaren 
köpt fastigheten vid den tidpunkt och för den anskaff-
ningskostnad som gällt för aktiebolaget. 

Avdrag motsvarande bokföringsmässig förlust på ford­
ringar har inte medgivits. 
Bilar som ett bilföretag tagit ut ur eget lager för använd­
ning i leasingverksamhet har sedan denna användning 
upphört ansetts kunna återfå karaktär av omsättningstill­
gångar. 
Fråga om tomtrörelse varit kvalificerad eller ej. Fråga 
även om försäljning avsett återstoden av lagret i tomtrör~ 
else då en tomt med bostadshus behållits för att tjäna som 
bostad åt säljare. 
Beskattningskonsekvenser vid emission av förlagslån 
med frånskiljbara optionsbevis som berättigar till nyteck­
ning av aktier i bolaget. 
Fråga vid expropriation om beskattning av realisations­
vinst och om uppskov med beskattning av sådan vinst. 
HSB-förening innehade bostadsrätterna till vissa lokaler 
i en bostadsrättsförenings fastighet. I två av lokalerna 
hade HSB-föreningen sitt kontor. Övriga bostadsrätter 
hade förvärvats främst för att bostadsrättsföreningen 
skulle kunna slutfinansiera sitt fastighetsförvärv. Bostads­
rätterna ansågs inte utgöra omsättningstillgångar i rörel­
se. 
I HSB-förenings verksamhet ingick bl a köp och försälj­
ning av bostadsrätter varvid viss lagerhållning av bostads­
rätter förekom. Föreningen avsåg att förvärva en bostads­
rätt och hyra ut till bostadsrätten hörande lokaler enligt 

1 Angivna siffror avser de löpande nummerbeteckningarna för resp förhandsbe-
sked i Meddelanden från Riksskatteverket serie I 1971- 1972, Riksskatteverkets 
meddelanden Serie Dt Direkt skatt - Taxering 1973-1976 och Riksskattever­
kets förhandsbesked m m 1977 - 1981. 

RSV/FB Dt 
1981 

Utkom från trycket 
den 28 juni 1982 
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RSV/FB Dt 
1981 

1981 :9 

1981 :10 

1981 :11 

1981 :12 

1981 :13 

1981:14 

1981 :15 

1981 :16 

1981 :17 

1981 :18 

1981 :19 

kontrakt på tio år. Bostadsrätten ansågs utgöra omsätt­
ningstillgång i föreningens rörelse. 
Borgensprovision som ett fåmansbolag utger till sina hu­
vuddelägare, som gått i borgen för bolagets lån, har inte 
ansetts utgöra en för bolaget avdragsgill rörelsekostnad. 
Byggnadsbolags köp av aktier i bolag, som ägde bygg­
nadsbolagets huvudkontorsfastighet, har ansetts kunna 
behandlas såsom köp av lageraktier. 
Tillämpning av 35 § I a mom sjätte stycket kommunal­
skattelagen. En son skulle vid arvskifte efter sin fader, 
som var aktieägare i ett fåmansbolag, tillskiftas bl a fa­
derns låneskulder till bolaget. Övertagandet har ansetts 
strida mot låneförbudet. 
Ett tomtexploateringsbolags överlåtelse av del av tomtla­
ger för ett pris understigande marknadsvärdet till ett när­
stående bolag, vari tomterna också skulle få karaktär av 
omsättningstillgångar, har inte ansetts skola föranleda 
beskattning av tomtexploateringsbolaget för skillnaden 
mellan marknadsvärdet och åsatt pris. 
Läkemedelsföretag har inte medgivits rätt till avdrag för 
framtida utgifter med anledning av att företaget åtagit sig 
att utge ersättning vid läkemedelsskada. 
·vid beräkning av realisationsvinst har tiden för innehav 
av bostadsrätt ansetts börja löpa från den tidpunkt då 
bostadsrättsföreningen skriftligen upplåtit bostadsrätten. 
Avdrag för kursförlust på utländskt lån som tagits i sam­
band med köp av aktier har medgivits varken under in­
komst av kapital eller vid realisationsvinstberäkning i 
samband med vidareförsäljning av aktierna. 
En s k gränsgångare som pendlade dagligen mellan bosta­
den i Helsingör och arbetsplatsen i Helsingborg har inte 
ansetts vistas tillfälligt här i den mening som avses i 68 § 
kommunalskattelagen. Taxering skulle därför ske i det för 
riket gemensamma distriktet och ej i Helsingborg. 
Omsättningsfastigheter som genom bodelning överförs 
till en icke rörelsedrivande make har ansetts uttagna ur 
rörelsen först när bodelningen vinner laga kraft. Fastig­
heternas allmänna saluvärden har förklarats skola beräk­
nas efter förhållandena vid denna tidpunkt. 
En fastighet, som uppförts av en byggmästare, hade ge­
nom arvskifte övergått till byggmästarens son. Denne ha­
de fortsatt byggnadsrörelsen och utfört vissa arbeten på 
fastigheten. Fastigheten ansågs i sonens hand ha behållit 
sin karaktär av omsättningstiilgång i rörelse. 
Distriktsläkare, som skulle få tjänstledighet med bibehåll­
na löneförmåner och bidrag till kostnader för deltagande 
i internationell kongress i allmänmedicin i USA, har inte 
ansetts berättigad till avdrag för sina kostnader för delta­
gandet i kongressen. 
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1981:20 

1981:21 

1981:22 

1981 :23 

1981:24 

1981 :25 

1981:26 

1981 :27 

1981:28 

1981:29 

1981 :30 

Avkastning, som grundar sig på en genom patenträttsav­
tal förvärvad andel av äganderätten till en samling imma­
teriella rättigheter, har ansetts hänförlig till inkomstslaget 
rörelse och inte till kapital. 
Reglerna om avsättning till fond för återanskaffning av 
fastighet har inte ansetts tillämpliga då ett bolag avyttrat 
en fastighet i vilken inte bolaget, men väl dess dotterbo­
lag, bedrivit rörelse. 
Den s k alternativregeln i punkt 2 e anvisningarna till 29 § 
kommunalskattelagen har inte ansetts tillämplig vid ett 
bolags beräkning av avdrag för kostnad för pensionsåta­
gande gentemot sådana anställda som bolaget genom in­
dividuella anmälningar försäkrat i SPP enligt den s k 
ITP-planen. 
Skattskyldig har ansetts berättigad att under viss förut­
sättning ta allmän investeringsreserv i anspråk för kost­
nader som lagts ned på rörelsefastighet under den s k 
spärrade perioden. 
Änka efter byggmästare har tillskiftats aktierna i ett bygg­
nadsbolag. Hon har ansetts ha en sådan ställning i bolaget 
att hon bedömts driva byggnadsrörelse. 
Av byggmästare ägd fastighet, taxerad som jordbruksfas­
tighet men utnyttjad som fritidsbostad, har med hänsyn 
till de arbeten som utförts på fastigheten i byggnadsrörel­
sen ansetts ha karaktär av omsättningstillgång i denna 
rörelse. 
Vid konvertering av premieobligationer har avyttrings­
priset för de utbytta och anskaffningskostnaden för de 
till bytta obligationerna fastställts efter börskursen på by­
tesdagen för de utbytta obligationerna. 
Enstaka rörelsetillgång har i beskattningshänseende inte 
ansetts kunna försäljas mot egendomslivränta. Hela för­
säljningslikviden har därför ansetts utgöra intäkt av rörel­
se. 
Fråga om skatteplikt för stipendier utgivna av olika för­
bund tillhörande Landsorganisationen i Sverige. 
En person hade 1975 förvärvat en fastighetsandel från sin 
fader genom ett såsom köp betecknat fång. Vederlaget 
motsvarade 1974 års taxeringsvärde och understeg 1975 
års taxeringsvärde med 35 procent. Fastighetsandelen an­
sågs vid beräkning av realisationsvinst med anledning av 
senare försäljning i sin helhet förvärvad genom gåva. 
Ägare av jordbruksfastighet har erhållit engångsersätt­
ning för intrång i restfastigheten i samband med expro­
priation av mark för tätbebyggelse. Beloppet har i reali­
sationsvinsthänseende betraktats som köpeskilling för 
marken. - Fråga om punkt 11 ikraftträdandebestämmel­
serna till lagen ( 1976 :343) om ändring i kommunalskatte­
lagen (1928:370) skall tillämpas. 

RSV/FB Dt 
1981 
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RSV/FB Dt 
1981 

1981 :31 
1981 :32 

1981 :33 

1981 :34 

1981 :35 

Sakregister 

Aktier 

Fråga om tillämpning av lagen ( 1980 :865) mot skatteflykt. 
Dödsbo efter författare avsåg att avyttra förlagsrätt för all 
framtid till verk, vilkas utgivning reglerats i förlagsavtal, 
som författaren själv ingått. Avyttringen har ansetts skola 
behandlas enligt reglerna för beskattning av realisations­
vinst. 
En hälftenägd jordbruksfastighet har förklarats kunna 
ingå i samma förvärvskälla som ägarens övriga - heläg­
da - jordbruksfastigheter. En överlåtelse av del av denna 
förvärvskälla representerande knappt hälften av de sam­
manlagda såväl taxerings- som skogsbruksvärdena har 
vid tillämpning av skogskontolagen inte ansetts utgöra en 
överlåtelse av den väsentliga delen av förvärvskällan. 
Vid aktiebolags övergång till annan företagsform får un­
der vissa förutsättningar övertagaren tillgodogöra sig av 
bolaget ej utnyttjade förlustavdrag. Att sådana förlustav­
drag får göras högst med belopp som svarar mot inkomst­
en av den övertagna förvärvskällan innebär inte att för­
lustavdrag skall göras i förvärvskällan. 
Tillämpning av 8 § lagen (1960:63) om rätt till förlustut­
jämning vid taxering för inkomst. I ett fåmansbolag hade 
en aktieägare ökat sitt aktieinnehav med 16,6 procent och 
sitt röstetal vid bolagsstämma med 5,93 procent. Med 
hänsyn till särskilda omständigheter har förändringarna 
i bolagets ägarstruktur inte ansetts ha nämnvärt påverkat 
inflytandet i bolaget, varför hinder mot förlustavdrag har 
förklarats inte föreligga för bolaget. 

Kapitalplaceringsaktier? ................. . 1972 nr 7:4 
1974:33 
1972 nr 7:3 

Rätt beskattningsår vid aktieförsäljning .... . 
Tvångsförsäljning? ...................... . 
Aktier använda som betalningsmedel för arvs-
skatt ................................... . 
Köpare av aktier var berättigad till ersättning 
av säljaren om kundförlusterna i det överlåtna 
bolaget översteg visst belopp. Fråga om ersätt­
ningen var skattepliktig och i så fall i vilken 
förvärvskälla ........................... . 
Försäljning mot egendomslivränta ........ . 
Aktier ägda av byggnadsföretag ........... . 
Kursförlust på lån för inköp av aktier ..... . 

1972 nr 6:6 

1979:5 
1980:8 
1981 :10 
1981 :IS 
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Aktieutdelning se Utdelning RSV /FB Dt 
1981 

Aktieägartillskott 
Medelstillskott från staten - statsbidrag eller 
aktieägartillskott? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . 1979:9 

Anläggningstillgång 
HSB-förenings innehav av bostadsrätter 1981 :7, 8 

Arvsskatt 
Aktier använda som betalningsmedel ...... . 

Avsättning 
För framtida markkostnader .............. . 
För framtida skogsvårdsåtgärder .......... . 
För framtida krav på självrisk ............ . 

Avvisning 
Tillämpning av det franska dubbelbeskatt-
ningsavtalet ............................ . 

Beskattningsir 
Forskningsavdrag vid förlängt räkenskapsår . 
Handelsagents fordran på provision ....... . 
Köpeskilling för aktier som var till sitt belopp 
okänd ................................. . 
Skogslikvid som satts in på bank och spärrats 
Återbetalning av lön ..................... . 
Förlust på aktier för vilka anskaffningskostna­
den blir känd efter avyttringstillfället 

Borgensprovision 
till delägare i fåmansbolag ............... . 

Bostadsrättsförening 
Avdrag för ränta för medlem i bostadsrättsför-
ening .................................. . 

Medlem i bostadsrättsförening överlåter andel 
till föreningen och köper ut till bostadsrätten 
hörande hus ............................ . 
Bostadsrättsförening = fåmansföretag? .... . 
HSB-förenings innehav av bostadsrätter ... . 
Tiden för innehav av bostadsrätt .......... . 

1972 nr 6:6· 

1976:18 
1977:2 
1981 :13 

1980:1 

1978:27 
1976:20 

1974:33 
1978:33 
1974:34 

1979:IO 

1981:9 

1971 nr I :3, 
1973:8, 1981 :31 I 

1975:15 
1979:1 
1981 :7, 8 
1981:14 
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RSV/FB Dt 
1981 

Bosättning 
Skatterättsligt hemvist 

Tillfällig vistelse? ....................... . 

Byggnadsrörelse 
Försäljning av andel i fastighetsförvaltande 
kommanditbolag ........................ . 
Försäljning av fastighetsförvaltande handels-
bolags fastighet ......................... . 
Nedskrivning av fastighet ................ . 
Obebyggd fastighet ...................... . 
Utskiftning från fastighetsaktiebolag ....... . 
Avyttring av omsättningsfastighet till eget bo-
lag .................................... . 
Ombyggnadsarbeten på fastighet .......... . 
Hustru till byggmästare .................. . 
lngångsvärde för fastighet ................ . 
Uttag vid bodelning ..................... . 
Arv efter byggmästare ................... . 
Jordbruksfastighet ...................... . 

Driftkostnad 
Bidrag till organisationer med syfte att främja 

1972 nr 3:3, 8:11, 
1974:39, 
1978:6, 13 
1980:1 
1981 :16 

1978:12 

1978:2, 12 
1976:16 
1976:17, 1978:24 
1978:4, 1981 :I 

1980:2 
1980:7, 19 
1980:18 
1981 :I 
1981 :17 
1981 :18, 24 
1981 :25 

forskning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1977 :3 
Bidrag till upplysningskampanj mot nedskräp-
ning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1972 nr 6:4 
Förlust på grund av obehörigt förfogande över 
checkräkning............................ 1977:7 
Hyreskostnad för heltäckningsmattor . . . . . . . 1975:19 
Jubileumskostnad i form av måltidskorgar till 
kunder.................................. 1975:17 
Kostnad för projektering av industrianlägg-
ning ................................... . 
Valutakursförändringar vid utländska lån i rö-
relse och annan fastighet ................. . 
Borgensprovision ....................... . 
Avsättning för framtida krav på självrisk ... . 

Dubbelbeskattningsavtal 
Skatterättsligt hemvist enligt schweiziska avta-
let ..................................... . 
Tillämpning av det franska dubbelbeskatt-
ningsavtalet, avvisning ................... . 

1974:31 

1976:55, 1978:18 
1981 :9 
1981 :13 

1972 nr 8:11 

1980:1 
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Dödsbo 
Rätt vid fastighetsförsäljning att utgå från tax-
eringsvärdet året före dödsfallet . . . . . . . . . . . . 1978: 14 
Behandling av efterlevande makes giftorätts-
gods.................................... 1978:31 

Egendomslivränta 
Ändring alternativt återgång av avtalet ..... . 
Försäljning av enstaka rörelsetillgång ...... . 
Skatteflykt? ............................ . 

Emission 
Förlagslån med frånskiljbara optionsbevis ... 

Ersättnings( astighet 
Förvärv tillsammans med make ........... . 
Förvärv av fastighet som utgör omsättningstill-
gång i rörelse ........................... . 
Förvärv av i utlandet belägen fastighet ..... . 
Jämförlighetskravet ..................... . 
Vederlag vid förvärv genom erläggande av arv-
skifteslikvid ............................ . 

Ettårsregeln 
Tillämpning av 

Expropriation 
Avyttringstidpunkt mm .................. . 
Intrångsersättning ....................... . 

Fast driftställe 
Partrederi .............................. . 
Utländskt företags entreprenadverksamhet i 
Sverige ................................ . 

Fast tillägg 
Fastighet som tidigare innehafts med ständig 
besittningsrätt .......................... . 
Inskränkning i förfoganderätten .......... . 
Större delen av fastighet återköps ......... . 
För tid före taxeringsenhets bildande 

Filial se Rörelse 

Forskning 
Avdrag för bidrag till forsknings- och utveck-
lingsarbete ............................. . 
Rätt taxeringsår för särskilt forskningsavdrag 

1980:8 
1981 :27 
1981:31 V 

1981:5 

1978:32 

1978:20 
1978:9 
1977:1, 5, 14 

1977:10 

1976:34, 1978:3, 8 
1980:3 

1981 :6 
1981 :30 

1978:11 

1976:31 

1972 nr 8:10 
1973:18 
1974:21 
1974:37, 19.77:11 

1977:3 
1978:27 

RSV/FB Dt 
1981 
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RSV/FB Dt 
1981 

Fåmansföretag 
Delägares förvärv av egendom till underpris . 1978:19 
Fråga om aktier kunde anses ägda av ett fåtal 
personer ............................... . 
Förlustavdrag vid ändring i ägarförhållandena 

Kostnad för tjänstepensionsförsäkring för ak-
tieägare ................................ . 
Uppdelning på oberoende verksamhetsgrenar 
Övertagande av aktieägares låneskulder i sam-
band med aktieförvärv ................... . 
Bostadsrättsförening = fåmansföretag? .... . 

Förlustutjämning 
Förlustavdrag mot redovisad vinst p g a kom-
missionärsförhållande ................... . 
Förlustavdrag vid ändring i ägarförhållandena 
i fåmansbolag .......................... . 

Vid övergång från aktiebolag till annan före-
tagsform ............................... . 

Förmögenhetsbeskattning 
För aktier vartill rätten till utdelning bortgivits 
Reversskuld till omyndiga barn ........... . 

Förvärvskälla 
Hälftenägd jordbruksfastighet 

Gemensam inkomst se Makar 

Grustäkt 

1976:33 
1972 nr 3:4, 
1977:13, 1981 :35 

1975:13 
1978:29, 34 

1977:17, 1981 :11 
1979:1 

1978:1 

1972 nr 3:4 
1977:13, 1981 :35 

1981:34 

1979:7 
1981 :31 III 

1981 :33 

Avsättning för framtida markkostnader 1976:18 
Substansminskning, ny täkt . . . . . . . . . . . . . . . 1977: 12 
Substansminskning vid grusutvinning på an-
nan fastighet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975 :20 
Avskrivningsunderlag samt ersättning vid 
överlåtelse av rätt att ta grus m m . . . . . . . . . . 1980 :4 

Gränsgångare 
Tillfällig vistelse i Sverige? 1981 :16 

Handel med fastigheter 
Försäljning av fastighetsförvaltande komman-
ditbolags fastighet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1976 :29 
Med hänsyn till antalet köp och försäljningar 1978:26 
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Handelsbolag 
Försäljning av andelarna i fa~tighetsförvaltan-
de kommanditbolag ..................... . 
Försäljning av fastighetsförvaltande komman-
ditbolags fastighet ....................... . 

Handelsbolagsreglernas tillämpning på döds-

1978:12 

1976:29 
1978:2, 12, 24 

bo...................................... 1978:31 
"Utskiftning" från kommanditbolag . . . . . . . . 1978:19 
Ränta på kapital som bolagsman lånat ut till 
handelsbolag .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 1980:15 

Hobby /Rörelse 
Travsport . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1978:23 

Hyresrätt 
Ersättning vid avstående från . . . . . . . . . . . . . . 1971 nr I :2 

Inventarier m m 
Avskrivning av flyttbara byggnader avsedda 
för uthyrning ........................... . 
Rörelse avseende såväl försäljning som uthyr­
ning av maskiner m m; avskrivning av tillgång-
ar i uthyrningsrörelsen ................... . 

Tidpunkt för avskrivnings början då maskiner 
skall monteras av säljare ................. . 
Tillämpning av den sk nettometoden ...... . 
Torkanläggning för virke ................. . 
Värdevalv i bankfastighet ................ . 
Portar på industribyggnad ................ . 

Investeringsavdrag 
För inventarier anskaffade för rörelse i utlan-
det .................................... . 
Skriftligt avtal, köp av andel i partrederi ... . 

Investeringsreserv 
Arbeten under den spärrade perioden ...... . 

Jordbruksfastighet 
Avsättning för framtida skogsvårdsåtgärder 
Avsättning till fond för återanskaffning av fas-
tighet .................................. . 
Inkomstuppdelning då fastighet ägs av makar 
gemensamt ............................. . 
Realisation eller löpande försäljning ....... . 
Skogslikvid som satts in på bank och spärrats 
Omsättningstillgång i byggnadsrörelse ..... . 

1972 nr 6:5 

1974:40, 1975:19, 
1978:28, 1981 :3 

1978:22 
1972 nr 8:9 
1976:19 
1975 :21 
1980:11 

1978:35 
1980:10 

1981 :23 

1977:2 

1974:36 

1972 nr 5:2 
1971 nr 3:2 
1978:33 
1981:25 

RSV/FB Dt 
1981 
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RSV/FB Dt 
1981 

Jämförlig fastighet 1977:1, 5, 14 

Kapitalförlust 
Förlust pga obehörigt förfogande över check-
räkning................................. 1977~ 
Banks förlust vid rån och stöld . . . . . . . . . . . . . 1980: 13 
Förlust på fordringar 1981 :2 

Kommissionärsbolag 
Kommissionärsbolag ägt av två kommittentbo-
lag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1976 :28 
Systerbolag ägt av utländskt bolag . . . . . . . . . . 1978: I 

Koncernbidrag 
Bidrag till bolag vars aktier förvärvats under 
beskattningsåret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973 :24 
Avdrag för utgivaren endast vid. statlig tax-
ering. Skattskyldighet för mottagaren i giva-
rens kommun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1977: 15 

Kooperativ verksamhet 
Avdrag för utdelning som beaktats vid redovis-
ning till mervärdeskatt.................... 1974:22 
Avdrag för utdelning av vinst hänförlig till för-
säljning av anläggningstillgångar och balanse-
rade vinstmedel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1977 :6 

Kursförlust 
På lån i utländsk valuta i rörelse 
På lån i utländsk valuta i annan fastighet .... 
På lån i utländsk valuta för inköp av aktier .. 

Lager 
Obebyggd fastighet i byggnadsrörelse ...... . 
Särskilda värderingsregeln för rå- och stapelva­
ror tillämplig på grossists lager av bandstål och 
stålrör ................................. . 
Värdering av fastighet i byggnadsrörelse ... . 
Rörelse avseende såväl försäljning som uthyr­
ning av maskiner m m - lager eller inventa-
rier? .................. - - - • • • • • • • • · · · · • • • 

Avyttring av omsättningsfastighet till eget bo-
lag ...................... · ... · · · · · · · · · · · 
HSB-förenings innehav av bostadsrätter ... . 
Aktier ägda av byggnadsföretag ........... . 
Uttag av omsättningsfastigheter vid bodelning 
Fastigheter erhållna genom arv efter byggmäs-
tare ................................... . 

1976:55 
1978:18 
1981 :15 

1976:17 

1977:4 
1976:16 

1974:40, 1975:19 
1978:28, 1981 :3 

1980:2 
1981 :7, 8 
1981 :10 
1981 :17 

1981 :18, 24 
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Försäljning av enstaka rörelsetillgång mot 
egendomslivränta ....................... . 
Förlagsrätter ........................... . 

Levnadskostnad 
Kostnad för psykoanalys ........ : ........ . 
Kostnad för tandoperation ............... . 
Avdrag för kostnader då skattepliktigt vårdbi-
drag utgick ............................. . 
Kongresskostnader ...................... . 

Låneförbudet 
Övertagande av aktieägares låneskulder i sam­
band med aktieförvärv stridande mot låneför-

1981 :27 
1981 :32 

1973 :26 
1974:32 

1976:32 
1981 :19 

budet................................... 1977:17, 1981:11 

Makar 
Avdrag för ränta på lån i andra makens fastig-
het . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1972 nr 3:1 
Inkomstuppdelning då jordbruksfastighet ägs 
gemensamt ............................. . 

Mantalsskrivningskravet vid uppskov 
med realisationsvinstbeskattning 

se Uppskov med realisationsvinst 

Markanläggning se Värdeminskning 

Medlemsavgift 
Ränta till sportklubb jämställdes med med-

1972 nr 5:2 

lemsavgift............................... 1980:17 

Nedskrivning 
av fastighet.............................. 1976:16 

Omsättningstillgång se Lager 

Option 
Frånskiljbara optionsbevis vid emission av för-
lagslån . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1981 :5 

Partrederi 
Fråga om fast driftställe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1978: 11 
Fråga om investeringsavdrag vid köp av andel 
i partrederi; skriftligt avtal . . . . . . . . . . . . . . . . 1980:10 

Pensionskostnad 
Tjänstepensionsförsäkring till direktör . . . . . . 1975: 13 
Alternativregeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1981 :22 
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Periodiskt understöd 
P g a bindande förpliktelse 

Personalkostnad 
Överföring av medel till personalstiftelse .... 

Avgift till trygghetsnämnd ................ . 

Personalstiftelse 

1974:43 

1972 nr 4:1, 
1977:16 
1980:5 

Stiftelses och destinatärs skattskyldighet 1977: 16 
Avdrag för avsättning till . . . . . . . . . . . . . . . . . 1972 nr 4:1 

Ränta 
Avdrag för medlem i bostadsrättsförening .. . 
Avdrag på lån i andre makens fastighet .... . 
Beskattning då arbetsgivare lämnat räntefritt 
lån .................................... . 
Ränta på kapital som bolagsman lånat ut till 
handelsbolag ........................... . 
Ränta till sportklubb jämställdes med med-
lemsavgift .............................. . 
Förskottsränta .......................... . 
Ränta på revers till omyndiga barn ........ . 
Låneränta i samband med gåva ........... . 

Rörelse 
Rörelse bedriven i utlandet (uthyrning av järn-
vägsvagnar) ............................ . 
Rörelse bedriven i utlandet (filial) ......... . 
Avyttring av omsättningsfastighet till eget bo-
lag .................................... . 
Ränta på kapital som bolagsman lånat ut till 
handelsbolag ........................... . 
Avkastning på andel i immateriella rättigheter 
Se vidare under Byggnadsrörelse; Handel med 
fastigheter; Tomtrörelse; Hobby/Rörelse 

Samäganderätt 
Beskattning vid upplösning av samäganderätt 
till nötkreatur ........................... . 

Skadestånd 
Vid upphörande av anställningsavtal 
Vid brott mot medbestämmandelagen ...... . 

Skatteflykt 
Skatteflyktslagen ej tillämplig ............. . 

Skattskyldighet 
Radhussamfällighet 

1971 nr 1 :3, 1973 :8 
1972 nr 3:1 

1978:7 

1980:15 

1980:17 
1981 :31 Il 
1981 :31 III 
1981 :31 IV 

1978:35 
1979:6 

1980:2 

1980:15 
1981:20 

1971 nr 3:2 

1978:10, 25 
1980:14 

1981:311-VI 

1974:41 
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Skogskonto 
Beskattning vid bodelning ................ . 
Väsentliga delen av förvärvskällan ........ . 

Skogsvårdskostnader 

1976:22 
1981:33 

Avsättning för framtida kostnader.......... 1977:2 
Likvid som satts in på bank och spärrats för 
framtida kostnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1978:33 

Statsbidrag 
Medelstillskott från staten - statsbidrag eller 
aktieägartillskott? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1979 :9 

Stipendium 
Skattepliktig intäkt? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1976:24 

Ståndskogslikvid 
Fråga om likvid i form av mark kunde anses 
utgöra ståndskogslikvid .................. . 

Substansminskning 
Avdrag vid grusutvinning på annan fastighet 
Ny grustäkt ............................ . 
Beräkning av avskrivningsunderlag ........ . 

Tillfällig förvärvsverksamhet 

a) 35 § KL I mom 
Ersättning för avstående av äganderätts-

1978:5, 17 
1981:28 

1976:23 

1975:20 
1977: 12 
1980:4 

anspråk till fast egendom . . . . . . . . . . . . 1973 :25 
Köpare av aktier var berättigad till er-
sättning från säljaren om kundförluster-
na i det överlåtna bolaget översteg visst 
belopp. Fråga om skatteplikten för 
nämnda ersättning . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1979 :5 

b) 35 § KL I a mom, se Fåmansföretag 

c) Realisationsvinst, fastighet 
Beräkning av reavinst pga inskränk-
ning i förfoganderätt . . . . . . . . . . . . . . . . 1973: I 8 
Fastighet som tidigare innehafts med 
ständig besittningsrätt . . . . . . . . . . . . . . . 1972 nr 8: I 0 
Förvärv av fastighet genom köp eller tes-
tamente? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1974:35 
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Samtidig försäljning av två taxeringsen-
heter; fast tillägg trots återköp........ 1974:21 
Fast tillägg för tid före taxeringsenhets 
bildande........................... 1974:37, 1977:11 
Dödsbos förvärv av fastighet - arv eller 
bodelning? ........................ . 
Delavyttring av fastighet; ingen index­
omräkning då ingångsvärdet schablon­
mässigt beräknats till I kr per kvm .... 
Ingångsvärde då säljare av fastighet be­
skattats för löneförmån av lågt inköps-
pris .............................. . 
Expropriation ..................... . 
Förvärv genom köp eller gåva? ...... . 

d) Realisationsvinst, aktier o dyl 
Aktier använda som betalningsmedel för 
arvsskatt .......................... . 
Beskattningsår vid aktieförsäljning då 
köpeskillingen var delvis okänd ..... . 
Tvångsförsäljning av aktier ......... . 
"Utskiftning" från kommanditbolag .. 
Utskiftning från utländskt dotterbolag . 
Avyttring avs k unit ............... . 
Fråga om köpeskillingen för förvärv av ak­
tier i ett bolag utgjorde avdragsgill om­
kostnad vid försäljning av aktier i ett 
annat bolag ....................... . 
Utdelning av aktier till utländskt moder-
bolag ............................ . 

e) Realisationsvinst, övrig lös egendom 
Ersättning vid avstående från hyresrätt 
Realisation eller löpande försäljning vid 
upplösning av samäganderätt till nötkre-
atur .............................. . 
Överlåtelse av andel i bostadsrättsfören­
ing till föreningen och utköp av till bo-

1978:14 

1980:9 

1980:20 
1981 :6 
1981 :29 

1972 nr 6:6 

1974:33 
1972 nr 7:3 
1978:19 
1978:21 
1978:16 

1979:10 

1980:6 

1971 nr I :2 

1971 nr 3:2 

stadsrätten hörande hus .................. . 1975:15 

1980:4 
1981 :14 
1981 :26 
1981 :31 VI 
1981 :32 

Ersättning vid överlåtelse av rätt att ta grus 
mm ................................... . 
Bostadsrätt ............................. . 
Konvertering av premieobligationer ....... . 
Verklig avyttring av premieobligationer? ... . 
Förlagsrätt för all framtid ................ . 

Tjänst 
Beskattning då arbetsgivare lämnat räntefritt 
lån ..................... · · · · · · · · · · · · · · · · 1978:7 
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Rätt för anställd att till förmånlig kurs förvärva 
aktier eller skuldebrev ................... . 
Skadestånd vid upphörande av anställning .. 
Återbetalning av lön ..................... . 
Avdrag för kongresskostnader ............ . 

Tomtrörelse 
Försäljning av fastighet som förvärvats genom 
arv .................................... . 
Tillämpning av övergångsbestämmelserna .. . 
Tidpunkt för påbörjan av kvalificerad tomtrö-
relse ................................... . 
En eller två förvärvskällor? ............... . 
Försäljning av återstoden av lagret? ....... . 
Försäljning till underpris till närstående bolag 

Travsport se Hobby/Rörelse 

Tretusenkronorsavdrag se Fast tillägg 

Treårsregeln se Bosättning 

Trygghetsnämnd 
Fråga om avdrag för hela avgiften till trygg-
hetsnämnd ............................. . 

Tvångsförsäljning 
av aktier ............................... . 
av fastighet se Uppskov med realisationsvinst 

Uppskov med realisationsvinst 
Fråga om tvång förelåg .................. . 
Ersättningsfastighet i utlandet ............ . 
Ersättningsfastighet som utgör omsättningstill-
gång ................................... . 
Ersättningsfastighet ägd av makar gemensamt 
Jämförlig fastighet ...................... . 
Mantalsskrivningskravet ................. . 

Förvärv vid arvskifte .................... . 
Fastighet använd delvis som bostad, delvis i 
rörelse ................................. . 
Bosättningskravet ....................... . 
Expropriation, avyttringstidpunkt ......... . 

Utdelning 
Kompensation till aktieägare för utebliven ut­
delning och nyemission, intäkt av kapital eller 
tillfällig förvärvsverksamhet? ............. . 

1978:30 
1978:10, 25 
1974:34 
1981 :19 

1974:38, 1976:21 
1974:42 

1979:3 
1980:12 
1981:4 
1981 :12 

1980:5 

1972 nr 7:3 

1971 nr 3:3 
1978:9 

1978:20 
1978:32 
1977:1, 5, 14 
1977:9, 11 
1978:15, 1979:2 
1977:10 

1980:16 
1980:21 
1981:6 

1977:8 
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Kooperativt företags avdrag för utdelning av 
vinst hänförlig till försäljning av anläggnings-
tillgångar och balanserade vinstmedel ..... . 
Kooperativt företags avdrag för utdelning som 
beaktats vid momsredovisning ............ . 
Medlems utköp från bostadsrättsförening .. . 
Rätt för aktieägare att teckna units i annat bo-
lag .................................... . 
Gåva av rätt till utdelning ................ . 
Utdelning av aktier till utländskt moderbolag 

Utflyttning se Bosättning 

Utländsk valuta se Kursförluster 

Utrangering 
Byggnader som hyrts ut för rörelseändamål .. 

Utskiftning 
Från kommanditbolag ................... . 
Från utländskt dotterbolag ............... . 
Från fastighetsaktiebolag när aktierna hade ka-
raktär av lageraktier ..................... . 
Övergång till annan företagsform ......... . 

Värdeminskning 
Anskaffningstidpunkt då utrustning skulle 
monteras av säljaren ..................... . 
Flyttbara byggnader för uthyrning ........ . 
Markanläggning ........................ . 

Tillgångar i uthyrningsverksamhet ........ . 

Tillämpning av den s k nettometoden ...... . 
Torkanläggning för virke ................. . 
Värdevalv i bankfastighet ................ . 
Avskrivningsunderlag för rörelsebyggnad som 
överlåtits inom koncern .................. . 
Portar på industribyggnad ................ . 

Återanskaffningsfond 
Jordbruksfastighet ...................... . 
Fastighet i vilken dotterbolag drivit rörelse 

Äkta makar se Makar 
Övergångslagen 

Fastighets saluvärde ..................... . 
Ej utnyttjade förlustavdrag ............... . 

1977:6 

1974:22 
1975:15 

1978:16 
1979:7 
1980:6 

1979:4 

1978:19 
1978:21 

1978:4 
1981:1 

1978:22 
1972 nr 6:5 
1972 nr 3:2, 
1975:16 
1974:40, 1975:19, 
1978:28 
1972 nr 8:9 
1976:19 
1975:21 

1979:8 
1980:11 

1974:36 
1981 :21 

1981 :1 
1981 :34 
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